
Landes-Einzelmeisterschaften im Blitzschach 2019/20 der Frauen und Männer 
- 27. Oktober 2019 in Potsdam -
Ausrichter/Ansprechpartner: Potsdamer SV - Michael Fuhr
Turnierleiter/Schiedsrichter: Wolfgang Fischer

Landesmeister wurde CM Jann-Christian Tiarks (SC Empor Potsdam) vor FM Raphael Rehberg (SG Lok Brandenburg) und
Johannes Tschernatsch (ebenfalls SC Empor Potsdam). Sie sind für die Norddeutsche Blitz-Einzelmeisterschaft in Greifswald am
29. Februar 2020 qualifiziert. Nach drei Stichkampfpartien setzte sich WFM Heike Germann gegen Margaryta Paliy durch. Damit
qualifizierte sie sich für die Deutsche Frauen-Blitzmeisterschaft am 10. Mai 2020 in Magdeburg. Herzlichen Glückwunsch!

Rangliste: Stand nach der 21. Runde 
Rang/Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 Punkte SoBerg
1. Tiarks,Jann-Christian 2134 ** 0 1 ½ 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17.5 154.50
2. Rehberg,Raphael 2231 1 ** ½ 0 ½ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 16.5 144.75
3. Tschernatsch,Johannes 2092 0 ½ ** 1 ½ 0 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 16.5 142.50
4. Haasler,Andreas 2241 ½ 1 0 ** ½ 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 16.0 147.50
5. Schöne,Ralf 2230 0 ½ ½ ½ ** 1 0 ½ 1 1 1 1 ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 14.5 123.00
6. Illner,Kristof 2011 0 0 1 0 0 ** 1 1 0 ½ 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 1 1 14.0 112.25
7. Faust,Adrian 1874 0 1 0 0 1 0 ** 1 0 1 1 1 ½ 1 ½ 1 ½ 1 1 1 1 13.5 110.25
8. Erlach,Olaf 2024 1 0 0 0 ½ 0 0 ** ½ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ½ 1 13.5 105.25
9. Hein,Carsten 2096 0 0 0 0 0 1 1 ½ ** 0 1 ½ 1 0 1 1 1 1 1 1 1 12.0 88.00

10. Matthes,Aaron 2060 0 0 0 0 0 ½ 0 0 1 ** 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 10.5 68.00
11. Zackrisson,Peter 1842 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 ** 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9.0 56.00
12. Matthes,Benjamin 1766 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 1 ** 1 0 1 0 1 1 1 1 0 8.5 56.00
13. Rettig,Maik 1921 0 0 ½ 0 ½ 0 ½ 0 0 1 1 0 ** 0 0 ½ 1 0 1 1 1 8.0 59.00
14. Bennewitz,Bernhard 1723 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 ** 0 1 ½ 1 0 1 1 7.5 48.00
15. Möwisch,Dave 1855 0 0 0 0 ½ 0 ½ 0 0 0 0 0 1 1 ** ½ 1 0 1 1 1 7.5 46.75
16. Sarré,Sascha 1953 0 ½ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ½ 0 ½ ** 1 1 1 1 1 7.5 42.00
17. Zander,Sven 1799 0 0 0 1 ½ 0 ½ 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 ** 0 ½ 1 1 5.0 40.75
18. Schilling,René 1798 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 ** 0 ½ 0 4.0 29.00
19. Germann,Heike 2032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 ½ 1 ** 0 ½ 3.0 15.25
20. Paliy,Margaryta 1701 0 0 0 0 0 0 0 ½ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ½ 1 ** 1 3.0 14.25
21. Schinagl,Horst 1819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 ½ 0 ** 2.5 14.00

Rangliste: Stand nach der 21. Runde 
Rang/Titel/Teilnehmer TWZ Verein S R V Punkte SoBerg
1. CM Tiarks,Jann-Christian 2134 SC Empor Potsdam 17 1 2 17.5 154.50
2. FM Rehberg,Raphael 2231 SG Lok Brandenburg 15 3 2 16.5 144.75
3. Tschernatsch,Johannes 2092 SC Empor Potsdam 15 3 2 16.5 142.50
4. Haasler,Andreas 2241 SC Empor Potsdam 15 2 3 16.0 147.50
5. IM Schöne,Ralf 2230 SC Empor Potsdam 11 7 2 14.5 123.00
6. Illner,Kristof 2011 Potsdamer SV Mitte 13 2 5 14.0 112.25
7. Faust,Adrian 1874 Potsdamer SV Mitte 12 3 5 13.5 110.25
8. Erlach,Olaf 2024 SSG Lübbenau 12 3 5 13.5 105.25
9. CM Hein,Carsten 2096 Potsdamer SV Mitte 11 2 7 12.0 88.00

10. Matthes,Aaron 2060 SC Oranienburg 10 1 9 10.5 68.00
11. Zackrisson,Peter 1842 USV Potsdam 9 0 11 9.0 56.00
12. Matthes,Benjamin 1766 SC Caissa Falkensee 8 1 11 8.5 56.00
13. Rettig,Maik 1921 SG Lok Brandenburg 6 4 10 8.0 59.00
14. Bennewitz,Bernhard 1723 SC Senioren Cottbus 7 1 12 7.5 48.00
15. Möwisch,Dave 1855 SV Briesen 6 3 11 7.5 46.75
16. Sarré,Sascha 1953 SSG Lübbenau 6 3 11 7.5 42.00
17. Zander,Sven 1799 Potsdamer SV Mitte 3 4 13 5.0 40.75
18. Schilling,René 1798 Ludwigsfelder SC 54 3 2 15 4.0 29.00
19. WFM Germann,Heike 2032 SC Empor Potsdam 2 2 16 3.0 15.25
20. Paliy,Margaryta 1701 USV Potsdam 2 2 16 3.0 14.25
21. Schinagl,Horst 1819 SSG Lübbenau 2 1 17 2.5 14.00

Fotos: Turnierleitung





Margaryta Paliy (l.) und WFM Heike Germann



FM Raphael Rehberg, CM Jann-Christian Tiarks und Johannes Tschernatsch (v.l.)


